Rector Universitatis Rostochiensis Johannes Nicolaus Quistorpius, Th. D. & PP. ad Div. Nicol. Pastor ... ad Exequias, quas ... Matronae, Annae Armgardii Wolffrahtiae, ... Domini Laurentii Arnoldi Meinhart, I.U.D. in Iudicio Provinciali Mecklenburgico ... Advocati ... relictæ Viduæ, & Matri desideratissimæ ... paratas cupiunt ... Omnes omnium Ordinum Academiae Cives, ut hodie ad horam primam in templo Mariano conveniant, ea (qua fas est) humanitate invitat : [PP. Sub Sigillo Academiae XXIIIX. Ianuarii A. M DC XCIIX.]

Rostochi[i]: Weplingius, [1698]

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn777134047>

Druck Freier  Zugang

84.

RECTOR
UNIVERSITATIS ROSTOCHIENSIS
JOHANNES NICOLAUS
QVISTORPIUS,

ad Div. Nicol. Pastor, ac Ministerii Director,
ad Exequias,
quas
Nobilissima, & Ornatisima
MATRONÆ,

ANNÆ ARM-
GARDI WOLFFRAHTIÆ.

Nobilissimi, & Consultissimi Viri,
DOMINI

LAURENTII ARNOL-
DI MEINHART,

J. U. D. in Judicio Provinciali Mecklenburgico, & Can-
cellaria Gustroviensi Advocati Splendissimi,
relictæ Viduæ, & Matri desideratissimæ,
Nobilissimus ac Consultissimus Dominus Gener &
Spectatissimæ Filix, omnes Mœstissimi,
paratas cupiunt.

*Omnes omnium Ordinum Academia Cives, ut hodie
ad horam primam in templo Mariano conveniant, eâ
(qua fas est) humanitate invitat.*

Rostochl, Typis, JOH. WEPPLINGII, Univ. Typogr

LB. FP. Wulffrath, Anna 1698

Vanta fit vitæ humanæ miseria & fragilitas, vel ex eo satis constat, quod vitæ hujus curriculum cum fletu inchoamus, cum sudore continuamus, cum languore absolvimus. In infantia siquidem nostra ut plurimum est stolidæ simplicitas, in adolescentia speciosa vanitas, in ætate virili molesta anxietas, in senectute ægra inopunitas, ubiqve ingens defatigatio, & satietas. Fateretur hoc Patriarcha *Jacob*, qui à *Pharaone* interrogatus, quot anni vitæ ejus essent, respondit: Dies peregrinationis meæ centum & triginta annorum sunt, pauci & mali. Ad quæ verba optime notat noster *Lutherus* commentario illustri in *Genes.* fol. 628. colum. 2. dicens: appellat annos sive dies peregrinationis suæ, verba sunt Spiritus & fide cogitantis de alia vitâ. Non enim hanc vitam miserrimam, ac infinitis crucibus & ærumnis plenissimam appellatione vitæ vult dignari, sed vocat eam tantum peregrinationem, conversationem afflictissimam, cui tamen servandum est propter mandatum & voluntatem Dei, qui singulis suam stationem in ea attribuit, ut conservari & gubernari queat, quamdiu ipsi visum fuerit. Cæterum horribiliter misera, difficilis & perturbata est propter varias tribulationes, & vexationes omnium Diabolorum, & totius mundi. Nec dubium est *Jacob* quoque compluribus afflictionibus, quæ non omnes scriptæ sunt, fuisse exercitatum. Ergo hæc vita non vita est, sed mortificatio & vexatio vitæ. Sed hæc spes servat & alit nos, quod scimus eam esse peregrinationem nostram h. u. c. *Hob*, patientiæ speculæ, in disceptatione benè longâ cum amicis instituta, Homo, ait, natus de muliere, brevi vivens tempore; multis repletus mileriis. Quæ ipsius verba *Bernhardus*, (Vir scientiâ Theologicâ instructissimus, longe supra captum sæculi, quo

li, quo vixit, elegans ac eruditus, Christianè doctus, & sanctè facundus, & piè festivus, *ut Erasmi de eo verbis utar*) in hunc modum dilatat, Consideranti tibi, qui sis, occurret homo dolens quod homo sit, erubescens quod nudus sit, plorans quod natus sit, murmurans quod homo natus sit de muliere, atque ita cum reatu, repletus multis miseriis, atque ita cum fletu, miseriis corporis, miseriis dura dormit, miseriis dum vigilat, miseriis quoque se vertit. *Anselmus* Cantuariensis in Anglia quondam Archiepiscopus, qui obiit Anno 1109. ætatis suæ LXXVI. vitam hominum cum molendino, per diem integrum annonam terente, confert. quemadmodum enim mola frumentaria continuo circumvoluta ad eundem semper locum revertitur; sic homo quilibet, simul ac vitæ hujus diluculum sibi oboritur, molere h. e. in labore & contentione vivere incipit, eandemque molestiæ orbitam terere tam diu cogitur, quoad ingruens mortis crepusculum rotam ac motum sistat, & ad quietem aperiat januam. Et quemadmodum, si quis ex flumine aliquo egressus statim ad id redeat, nomen quidem fluminis idem reperit, sed aquam immutatam, quæ nunquam reditura continuo cursu defluit: sic nullum tam breve temporis momentum est quod non vitæ nostræ aliquid detrahat, & repentino lapsu ad rerum omnium oceanum properet interitum. Merito *Seneca* vitam hanc nil nisi fabulam esse dicit, in quâ homo imple varias miseriarum formas induit, & apposite Philosophorum Princeps *Aristoteles* salutatur hominem imbecillitatis exemplum, temporis spolium, fortunæ ludibrium, invidiæ trutinam, & quod reliquum est pituitam & bilem esse ait. Quæ omnia si quis accuratiore judicii trutinam pensitet, non immeritò ambiget, an rectius *Democritus* risu, an *Heraditus* fletu perpetuo humanæ vitæ vanitates, miseriae, & fragilitates exceperit. Nos vero verbo Dei edocti, lapsum primorum nostrorum parentum, & inde in nos derivatam contagionem merito deploramus: Ast

quando Servatoris Jesu Christi immaculatam conceptionem, na-
 tivitatem, passionem, mortem & resurrectionem consideramus,
 meliori jure ridemus & exultamus, quippe scientes, corpora
 nostra per mortem velut seminata in ignominia, resurrectione cum
 Christo in gloria. Felicem ergo hunc transitum, quo ex caduca
 in aeternam vitam, de labore in refrigerium, de expectatione ad
 premium, de agone ad brabeum, de fide ad notitiam, de peregrina-
 tione ad patriam ducimur. Personas itaque interrestri hac sce,
 nã ita agamus, ut, peccatorum exuviis abjectis, in coelesti palatio
 æternis gaudiis perpetuo fruamur. Talem actricem in scenã hãc
 mundanã sese præstitit Optima Matrona, nata WOLFFRAHTIA-
 NA, & vidua MEINHARTIANA, lætissimam Catastrophem
 actioni divinitus sibi destinata imposuit. Cujus splendidissimam
 GENEALOGIAN, & integerrimum vitæ curriculum piè defunctæ
 Gener, Vir Nobiliss. & Consultissimus Dominus PFENNIGK/ J. U. D.
 Celeberrimus, Advocatus Ducalis Clarissimus, Amicus N. Æstu-
 matiss. pro more suo elegantissimis lineis suppeditavit, quod ipfissi-
 mis verbis, ne mutata quidem syllaba, vobis, Cives Optimi, damus.
 B. SOCRUS mea, Matrona Nobilis & Clarissima, ANNA ARM-
 GARDIS, Natalibus WOLFFRAHTIA, Vidua MEIN-
 HARTIANA, ortum habuit suo genere dignum; in lucem quip-
 pe suscepta hinc Rostochi Anno c13 136 xli. D. III. Februarij, Patre
 Viro Amplissimo, Prudentissimoq; DN. DIETERICO WOLFF-
 RAHTIO, Senatore & Camerario Urbis spectata integritatis.
 Matre HEDVIGE, ex Generosã TANCKIORUM Prosa-
 piã oriundã, & Sexus sui, dum in vivis supererat, Exemplo lucu-
 lentissimò. Avus Paternus extitit Vir, præcipuum inter Cives ac
 Mercatores Lubecenses locum adeptus, DN. DIETERICUS
 WOLFFRAHT. Avia Paterna, MAGDALENA von Edlin/
 Fœmina forma morumq; elegantia condecoratissima. Avo Linea
 Materna gavisa est Viro Nobiliss. Consultissimoq; DN. MARTI-
 NO TANCKIO, Jcto & Inclita Reip. Wismariensis Syndico;
 Avia verò ejusdem Linea, HEDVIGE, antiquissima illã & verè
 Nobili DENCKERIORUM Gente satã. De Proavo Paterno
 qui taceat, iniquus sit, meritorum nimirum, & pristini decoris
 Familie

Familia sua restaurandi gloriã insigni, DN. ADOLPHO
WOLFFRAHTIO, Sereniss. Principi JO. GUILIELMO
Juliaci, Clivia, ac Montium DUCI Sc. Sc. (Domus istius Ducalis
Postremo) à Consiliis Camera & Reditibus Provincialibus. Cuius
etiam Coniux, B. Defuncta Proavia, ANNA von Steinen/
non medioere ejusdem Familia conciliat ornamentum. Proa-
vus alter, Profapia Materna, fuit DN. JOHANNES TAN-
CKIUS, Resp. Wisnariensis olim Senator Meritissimus. Proavia
Materna, ARMGARDIS, DN. MARTINI Scheffels/Colle-
giæ Senatorij ibidem Senioris quondam Gravissimi, Filia. Ac
licet equidem Praclaram illam Genealogiam ad multa retro secula,
vastamq; temporum profunditatem extendere valerem, eo tamen
opere tantò libentius supersedeo, quantum clarus in luce meridianã
positum est, hoc, & superiori seculo, INGENTE WOLFFRAH-
TIANA, pariter ac TANCKIANA (nunc quidem in masculis,
per excessum Generosissimi DN. MARTINI TANCKII,
Potentiss. Elect. Saxon. JO. GEORGII II. Camera Consiliarij
& ad Confederati Belgij Status Legati splendidissimi, prorsus extin-
ctã) orbi illuxisse tam exoptata sidera, ut nec Illustribus Dignitati-
bus ac Functionibus Utramq; imparem fuisse, experientia, Histori-
arum fides & monumentis hodiernum obvijs innixa, satis atq; uber-
tim demonstret. Eminebat inter tot Insigniora Capita ANTO-
NIUS WOLFFRAHT (ADOLPHI istius, quem paulò
ante commemoravi, Patruelis) FERDINANDI II. & III. Glo-
riosissimorum Imp. Consiliarius Intimus & Episcopus Viennensis;
qui virtute sua promeruit, ut summum inter PRINCIPES JM-
PERII, Fastigium, paucis mortalium alijs concessum, obtineret.
Excipit hunc DN. FERDINANDUS von Tancken/in Sülde-
burg Toparcha, Idemq; Imp. RUDOLPHI II, Consiliarius Im-
simus, Cubicularius, Ante Marescallus, & Coborij Equestris Ipsius
Caesareae Majestatis Chiliarcha; qui ob res ingentes, fortiterq; ad-
versus Ottomannos gestas, singulari Imp. Gratia BARONATUS

DIGNITATE auctus est, in posteros perpetuò transtura. Neg. verò vestigia Majorum suorum deseruit Per - Illustris DN. ADOLPHUS (B. Suerus Frater Germanus, d. VI. Sept. cl. Ioc LXXVIII. Hamburgi donatus) Sac. Cæs. Majest. et Electoris Colonensis Consiliarius et Legatus; qui nota et singulari Gratiâ ab Imperatore Augustissimo Invidiosissimo LEOPOLDO Sc. Et. Sc. id consecutus; ut Insignia Baronum et Nobilium de TANCKEN, inde à temporibus CAROLI IV. isti Familie propria, sibi ac Descendentibus suis confirmarentur, insuperq; etiâ Dignitas NOBILIIUM de WOLFFRAHT (que Baronatui equiparari solet et debet) superadderetur. Erigo potius me, meosq; pariter, inter luctum acerbissimum, quod in Pomerania Anteriori, in ipsâ hâc Megapoli, quin et vicinâ L. J. Civitate Lubecâ, floreant, qui Familie Decus egregie tue antur, idemq; pristino vigori restituere sat agant. Post susceptam infantem nihil prius potiusq; habuere Parentes, quam ut B. per sacrosanctam salutiferâ regenerationis lavacrum in Christiani orbis curam et societatem cooptatam, DEO gratam atq; acceptam redderent; quem in sinem anxiam et competentem illius infantie curam gesserunt, et procedentibus annis optimas, et virginium statum decentes, virtutes inculcârunt, pectus amore Dei compleverunt, pariter ac confirmârunt, deliciasq; suas ut non aliunde, quam ex sanctissimâ Christi disciplinâ, hauriret, proprio exemplo edocuerunt. Siquidem et, illo auctore, mala placidè tulit, doloribus resistit, odia autem et inimicitias hominum tolerando vitit, eamq; tuissimam vincendi rationem reputavit, si nulla ulciscendâ cupiditate incitaretur. His, aliisq; virtutibus allectus Vir Nobiliss. atq; Consultissimus DN. LAURENTIUS ARNOLDUS MEINHART, J. U. D. et in Cancellariâ Gustroviensi, nec non Judicio Provinciali Meklenburgico Advocatus quondam dignissimus, eandem in oculis tulit, et vine sociam circumspiciens, ambire decrevit, vori sui compos factus D. XXIII. Octobr. cl. Ioc LXVI, ubi nuptiales faces Neo-nuptiis prelatâ, et festivas auspiciatissimè celebrata fuit. Quare à aliâs fide, quàm illibato amore, quantôq; animorum consensu (usq; adeo, ut unum cor, una anima, in duobus corporibus habitasse videretur) invicem conspiraverint Conjuges isti, aliis judicandum relinquo, quorum ut posterior in existentiâ locus, ita tantò liberior sentiendi facultas et certior fides. Confirmant verò mutuam concordiam, et caelestem matrimonii benedictionem, carissima illa pignora, duæ nempe Filia, omnibus sui Sexus virtutibus resplendentes, ELISABETHA HEDVIG, & ANNA ARMGARDIS; quarum illa vitalem auram hausit Gustrovi D. xx. Jul. cl. Ioc LXVII. mihi deinceps, qui describo, nimirum JO. GUILIELMO PFENNIGK, J. U. D. Illustriss. Regim. et Cancellaria